

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de setiembre de 2019

(En nuevos soles)

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	41,296,938.71	236,695.36	41,533,634.07
Caja y bancos	17,838,098.92	76,209.31	17,914,308.23
Inversiones Financieras (neto)	12,093,044.16		12,093,044.16
A valor razonable con cambios en resultados	12,093,044.16		12,093,044.16
Disponibles para la venta			
A vencimiento			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	8,779,476.75	49,853.74	8,829,330.49
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	1,097,912.99		1,097,912.99
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	937,303.94		937,303.94
Cuentas por cobrar diversas (neto)	526,494.29	7,609.93	534,104.22
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	24,607.66	103,022.38	127,630.04
ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORE	105,974.18	449.26	106,423.44
INVERSIONES EN VALORES (NETO)	14,198,885.20		14,198,885.20
Disponibles para la Venta	3,093,873.87		3,093,873.87
A Vencimiento	11,105,011.33		11,105,011.33
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)			
INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)	509,736.82	22,936.78	532,673.60
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)			
OTROS ACTIVOS	3,214,398.07	5,047,703.42	8,262,101.49
TOTAL ACTIVO	59,325,932.98	5,307,784.82	64,633,717.80
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA			



Marcel Fort Hurtado
Gerente General
Crecer Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de setiembre de 2019

(En nuevos soles)

PASIVO Y PATRIMONIO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PASIVO CORRIENTE	23,651,460.11	176,535.80	23,827,995.91
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	1,801,326.93	11,440.29	1,812,767.22
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	16,022,453.24	50,482.55	16,072,935.79
Cuentas por pagar a asegurados	161,846.68		161,846.68
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	1,259,127.71	51,012.41	1,310,140.12
Reservas técnicas por siniestros	4,406,705.55	63,600.55	4,470,306.10
OBLIGACIONES FINANCIERAS			
RESERVAS TECNICAS POR SINIESTROS			
RESERVAS TECNICAS POR PRIMAS	8,842,629.61	3,981.42	8,846,611.03
OTROS PASIVOS (NETO)	801,007.89		801,007.89
PASIVOS DIFERIDOS	1,293,230.68		1,293,230.68
TOTAL PASIVO	34,588,328.29	180,517.22	34,768,845.51
PATRIMONIO	29,864,872.29		29,864,872.29
Capital social	35,381,414.00		35,381,414.00
Capital adicional			
Exedente de revaluacion			
Reservas	545,469.35		545,469.35
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi	53,092.62		53,092.62
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib			
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Resultado neto del ejercicio	1,909,851.32		1,909,851.32
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	64,453,200.58	180,517.22	64,633,717.80
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			



Marcel Fort Hurtado
Gerente General
Crecer Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Director

Director

Gerente General

Contador

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de setiembre de 2019

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO	67,105,684.39	239,107.09	67,344,791.48
Primas de seguros netas	71,266,945.21	237,598.33	71,504,543.54
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros acept	(4,161,260.82)	1,508.76	(4,159,752.06)
TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO	1,309,862.22	140,382.21	1,450,244.43
Primas cedidas netas	1,296,060.72	139,566.53	1,435,627.25
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	13,801.50	815.68	14,617.18
PRIMAS GANADAS NETAS	65,795,822.17	98,724.88	65,894,547.05
SINIESTROS INCURRIDOS NETOS	(7,542,531.07)	(60,661.47)	(7,603,192.54)
Siniestros de primas de seguros netos	(9,407,100.84)	(60,661.47)	(9,467,762.31)
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	1,864,569.77		1,864,569.77
Recuperos y salvamentos			
AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS			
RESULTADO TECNICO BRUTO	58,253,291.10	38,063.41	58,291,354.51
COMISIONES NETAS	45,953,087.05	157,692.18	46,110,779.23
Comisiones sobre primas de seguros netas	45,953,087.05	157,692.18	46,110,779.23
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas			
INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS	(2,782,529.58)		(2,782,529.58)
Ingresos técnicos diversos			
Gastos técnicos diversos	(2,782,529.58)		(2,782,529.58)
RESULTADO TECNICO	9,517,674.47	(119,628.77)	9,398,045.70
RESULTADO DE INVERSIONES	(647,395.79)	2,401,902.81	1,754,507.02
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	1,693,605.53	2,124.71	1,695,730.24
Gastos de inversiones y financieros	(58,870.42)	(595.96)	(59,466.38)
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	(2,282,130.90)	2,400,374.06	118,243.16
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS)	(6,675,416.98)	(1,665,295.29)	(8,340,712.27)
RESULTADO DE OPERACION	2,194,861.70	616,978.75	2,811,840.45
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	2,194,861.70	616,978.75	2,811,840.45
IMPUESTO A LA RENTA	(901,989.13)		(901,989.13)
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	1,292,872.57	616,978.75	1,909,851.32



Marcel Fort Hurtado
Gerente General
Crecer Seguros



GREGORIO ALFARO CCASANI
CPC. N° 16842
CRECER SEGUROS

Director

Director

Gerente General

Contador